903 1111

Sal SeeeZee? 20 de maio de 93

JOSÉ OSCAR ELIA

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 087/93.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Uunicipal de

Cabo Frio.

O Vereador que a este subscreve, atendendo

tudo o mais que determina o interesse público, REQUER à

Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Wunicipal, solicitando pro

vidincias prévias e medidas eficientes no sentido de evi

ter retirada de areia em nossas dunas.

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

É público e notério que todos os anos cami

nhaes de outros Municípios saem carregados de areia de

nossas dunas e nenhuma medida proibitiva foi eficiente

no sentido de dã um basta nessa situação.

O que não entendemos é que àe vezes 	al

guns caminh3ee foram apreendidos e levados à 133a. D.P.

para serem lavrados autos de infração contra os motorie

tas desses veículos e não passa disso, e o que vemos é

o aumento dessa infração periodicamente.

Assim sendo, tem o presente a finalidade

precipua de requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

medidas concretas e efetivas para acabar com esse abuso

Sala s SeesBes,20 de maio e 1 93.
/^

Vereador — Au o

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 087/  /9, -
Continuação...

de uma vez por todas, principalmente, junto às autorida

dee competentes como o Ministro de iinae e Energia ,

Governador do Estado, Deputados Federal e Estadual

252  Batalhão da Polícia Militar de Cabo Frio e 1330 DP.

t
i